
 

1 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.: Β4ΘΞΩΗ8-Ο2Τ 

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Αριθμ. Απόφ.: 201/2012 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. Πρωτ.:17826/11-9-2012 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  

τηλ.: 210 6794000  

fax: 210 6726081  

email: grammateiads@0177.syzefxis.gov.gr  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 5-9-2012 15ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 

 Στο Ψυχικό και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού 

(Μαραθωνοδρόμου 95), σήμερα στις πέντε (5) του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2012, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 18:00΄, συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

17121/31-08-2012 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 

νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α’ 87), για συζήτηση και 

λήψη αποφάσεων επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

 

ΘΕΜΑ  2ο Ε.Η.Δ. 
Έγκριση της αριθμ. 72/2012 ομόφωνης απόφασης  

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΚΑΠΑ. 
 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου είκοσι επτά (27) 

Δημοτικών Συμβούλων, παρόντες ήταν δέκα επτά (17) και απόντες δέκα (10), ήτοι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΛΙΩΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 
ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΡΑΠΤΗ  ΖΩΗ 

ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ ΤΡΕΖΟΥ-ΣΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ 
ΔΟΥΝΔΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΚΑΒΑΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ  

ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ  

  
  

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΧΑΛΑΖΩΝΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΣΟΥΜΠΑΣΑΚΗ-ΠΑΠΑΔΗΜΟΥΛΗ ΚΩΝ/ΝΑ 

ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΓΑΛΑΝΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΜΠΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΑΝΤΥΠΑ-ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΣ  

ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΣΑΜΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 

 

Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Μπατζάκη Μαρία προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου  θέματος Η.Δ.  

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου 

Μούτσιος Γεώργιος. 



 

2 
 

 

 Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα η Πρόεδρος είπε: 

Θέτω υπόψη σας ότι το Δ.Σ. του ΟΚΑΠΑ στη συνεδρίασή του στις 16/7/2012 αποφάσισε 

ομόφωνα, σύμφωνα με την αριθμ.69/2012 απόφασή του, τον προγραμματισμό προσλήψεων εκτάκτου 

προσωπικού ορισμένου χρόνου 11μηνης διάρκειας για το έτος 2012, ως ακολούθως: 

Για την Διοικητική Υπηρεσία 

 2 θέσεις Διοικητικών Γραμματέων (ΔΕ) 

 2 θέσεις Διοικητικού Λογιστικού (ΤΕ) 

1.  ΚΑΠΗ: 

 2 θέσεις καθαριστριών (ΥΕ) για τα 2 σημεία συγκέντρωσης των μελών 

 

      2. Βρεφονηπιακοί και παιδικοί  Σταθμοί: 

 2 βρεφονηπιοκόμους (ΤΕ) 

 2 βοηθούς βρεφονηπιοκόμων (ΔΕ) 

 2 βοηθούς μαγείρων  (ΥΕ) 

 2 καθαρίστριες  (ΥΕ) 

 Επίσης λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 20 το οποίο αναφέρεται σε απρόβλεπτες 

ανάγκες αιτούμεθα την προσωρινή  κάλυψη  κενής θέσης βρεφονηπιοκόμου η οποία 

έχει άδεια ανατροφής έως 3-1-2013 από 1 βρεφονηπιοκόμο  αντίστοιχης ειδικότητας. 

 

Στη συνέχεια, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ ΕΓΚΡ.1/58/18506/30.8.2012 απόφαση της 

επιτροπής του άρθρου 2 παρ 1.της αριθμ 33/2006 ΠΥΣ «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο 

Δημόσιο Τομέα » (ΦΕΚ 280/Α) όπως ισχύει, εγκρίθηκε η απασχόληση πέντε (5) ατόμων με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ,για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή 

πρόσκαιρων αναγκών . 

Ο καθορισμός των ειδικοτήτων του προσωπικού ιδιωτικού δικαίου πρέπει να γίνει από το οικείο 

Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν εισήγησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΝΠΔΔ ΟΚΑΠΑ, βάσει των 

αντιστοίχων αιτημάτων στο πλαίσιο προγραμματισμού προσλήψεων εκτάκτου προσωπικού έτους 

2012, με προτεραιότητα στην κάλυψη αναγκών δομών κοινωνικού και προνοιακού χαρακτήρα.  

Το Δ.Σ. του ΟΚΑΠΑ καθόρισε τις ειδικότητες αυτές σύμφωνα με την αριθμ. 72/2012 ομόφωνη 

απόφασή του, η οποία έχει ως ακολούθως: 

                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΑΤΤΙΚΗΣ                               ΠΕΡΙΛΗΨΗ: 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                          «καθορισμός ειδικοτήτων » 
 Ν.Π.Δ.Δ.     Ο.Κ.Α.Π.Α.                                                 

  ΑΡ.  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ:    15/2012                                Αρ. πρωτ.: 2167/5.9.2012 

ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ:      72/2012 

Π  Ρ  Α  Κ  T  I  Κ  O         15/2012 

Συνεδρίαση  Διοικητικού  Συμβουλίου του  Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ»   του Δήμου Φιλοθέης – 

Ψυχικού 

  Σήμερα   4 Σεπτεμβρίου 2012  ημέρα Τρίτη     και   ώρα  14:00 μ.μ συνεδρίασε  το  Δ.Σ.  του  

Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ» του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού,  μετά  από  την  αριθ.  πρωτ. 2149/3-9-2012  



 

3 
 

πρόσκληση  της  Προέδρου  του  Ν.Π.Δ.Δ.  Ελένης Λάβδα,  που  επιδόθηκε  στις   3/9/2012  σε  όλα  

τα  μέλη  σύμφωνα  με τις  διατάξεις  του  Ν.  3463/2006. 

         Σ  Υ  Ν  Θ  Ε  Σ  Η         Σ  Υ  Μ  Β  Ο  Υ  Λ  Ι  Ο Υ  

1. ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ                                                  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2.   ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ                                               ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                 

3. ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ                                             ΜΕΛΟΣ 
4. ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ               ΜΕΛΟΣ 

5. ΑΝΤΥΠΑ –ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ                     ΜΕΛΟΣ  
6. ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ                                                      ΜΕΛΟΣ 

7. ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                 ΜΕΛΟΣ 

8. ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΙΡΗΝΗ                                           ΜΕΛΟΣ 
9. ΠΑΤΣΗ ΕΛΕΝΗ                                                  ΜΕΛΟΣ 

10. ΚΑΚΑΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                         ΜΕΛΟΣ 
11. ΣΠΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ                                              ΜΕΛΟΣ 

Διαπιστώθηκε  η  νόμιμη  απαρτία  γιατί  από  τα  έντεκα  (11)  μέλη    

παραβρέθηκαν  τα  δέκα (10)  μέλη.  

Απόντες οι: Αντύπα –Κούγκουλου Διονυσία  

Στην  συνεδρίαση  παραβρέθηκε    η  υπάλληλος  του  Ν.Π.Δ.Δ.  Κίτσου Ελένη,  για  την  τήρηση  των  

πρακτικών.  

      H    Πρόεδρος  παρουσία  και  των  μελών  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  για  συζήτηση  

και  λήψη  απόφασης στα  παρακάτω  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης: 

ΘΕΜΑ:  1ο Η.Δ. «ΚΑΘΟΡΙΣΜΌΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΣΟΧ»   

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:     72/2012 

 Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα η Πρόεδρος είπε: 

Σύμφωνα με την αριθμ πρωτ ΔΙΠΠ/Φ ΕΓΚΡ.1/58/18506/30.8.2012 απόφαση της επιτροπής του 

άρθρου 2 παρ 1.της αριθμ 33/2006 ΠΥΣ «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα » 

(ΦΕΚ 280/Α) όπως ισχύει εγκρίθηκε η απασχόληση πέντε (5) ατόμων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών . 

Ο καθορισμός των ειδικοτήτων του προσωπικού ιδιωτικού δικαίου πρέπει να γίνει από το οικείο 

Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν εισήγησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΝΠΔΔ ΟΚΑΠΑ, βάσει των 

αντιστοίχων αιτημάτων στο πλαίσιο προγραμματισμού προσλήψεων εκτάκτου προσωπικού έτους 

2012, με προτεραιότητα στην κάλυψη αναγκών δομών κοινωνικού και προνοιακού χαρακτήρα .  

Αναλυτικά προτείνεται για του Βρεφονηπιακούς και τους παιδικούς σταθμούς του ΝΠΔΔ ΟΚΑΠΑ: 

 1 Βρεφονηπιοκόμο (ΤΕ) 

 3 Βοηθούς Βρεφονηπιοκόμων (ΔΕ) 

 1 Προσωπικό καθαριότητας (ΥΕ)   

 

Η πρόσληψη προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ 1 του ν.2190/1994 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και ιδίως με τις διατάξεις του άρθρου 9παρ 1 του 3812/2009 για 

χρονικό διάστημα από την ημερομηνία πρόσληψης έως ένδεκα (11) μηνών για τους Βρεφονηπιακούς 

και παιδικούς σταθμούς του ΝΠΔΔ ΟΚΑΠΑ  

 



 

4 
 

Η μισθοδοσία που θα προκύψει από την πρόσληψη των εργαζομένων, θα βαρύνει τον Κ.Α. 

15.6041.0003 του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ ΟΚΑΠΑ  έτους  2012, ποσού 30.000,00€.   

ΤΟ ΔIOIKHTIKO  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ αφού έλαβε υπόψη του: 
1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του  άρθρου 9 παρ1του ν 3812/2009, 
3. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΠ ΕΓΚΡ 1/58/1856/30.8.2012 απόφαση της επιτροπής του άρθρου 2 

παρ 1. της αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την εισήγηση της Προέδρου για τον καθορισμό των ειδικοτήτων για του 

Βρεφονηπιακούς και τους παιδικούς σταθμούς του ΝΠΔΔ ΟΚΑΠΑ 

 1 Βρεφονηπιοκόμο (ΤΕ) 

 3 Βοηθούς Βρεφονηπιοκόμων (ΔΕ) 

 1 Προσωπικό καθαριότητας (ΥΕ)   

Η μισθοδοσία που θα προκύψει από την πρόσληψη των εργαζομένων, θα βαρύνει τον Κ.Α. 

15.6041.0003 του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. ΟΚΑΠΑ του Δήμου Φιλοθέης –Ψυχικού  έτους  

2012, ποσού 30.000,00€. 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων η Πρόεδρος κήρυξε τη λήξη της  
συνεδρίασης. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 

  ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 15ης Συνεδρίασης 
Του Διοικ. Συμβουλίου της  4/92012. 

Φιλοθέη,   4/9/2012 

 
                           Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

                          ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ 

 
Παρακαλώ τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

 
    ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ αφού έλαβε υπόψη του: 

4. Την εισήγηση της Προέδρου, 

5. Τις διατάξεις του  άρθρου 65 & 67 του Ν.3852/2010, 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ.3 & 4 του Ν.3463/2006, 

7. Την αριθμ.72/2012 ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. του ΟΚΑΠΑ, 
μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Τον καθορισμό των ειδικοτήτων για τους Βρεφονηπιακούς και τους Παιδικούς σταθμούς του 

ΝΠΔΔ ΟΚΑΠΑ ως ακολούθως: 

 1 Βρεφονηπιοκόμο (ΤΕ) 

 3 Βοηθούς Βρεφονηπιοκόμων (ΔΕ) 

 1 Προσωπικό καθαριότητας (ΥΕ)   

Η μισθοδοσία που θα προκύψει από την πρόσληψη των εργαζομένων, θα βαρύνει τον Κ.Α. 

15.6041.0003 του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ ΟΚΑΠΑ του Δήμου Φιλοθέης –Ψυχικού  έτους  2012, 

ποσού 30.000,00€. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Καβαλάρης Ιωάννης ψηφίζει λευκό. 



 

5 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 201/2012 

  
Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από την Πρόεδρο και 

τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

 ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ 

 ΔΟΥΝΔΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

 ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ 

 ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ 

Από το πρακτικό της 15ης  Συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου Φιλοθέης – Ψυχικού στις  

05-09-2012. 

Ψυχικό, 11-9-2012 

ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΠΛΙΩΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 

ΜΠΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΡΑΠΤΗ  ΖΩΗ 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΡΕΖΟΥ-ΣΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ 

 ΚΑΒΑΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  

  

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

 


